
令和２（2020）年４月３日 

新１年生保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本  弥 生 

 

令和２年度 第 118 回入学式のご案内 
 

桜花の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイルス感

染症の拡大防止に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

 さて、入学式の実施については、大阪市教育委員会より「感染予防策を講じたうえで、参加人数を最

小限とし、時間短縮して実施する」等の指示のもと、下記の通り規模を縮小して実施する予定です。 

 諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  令和２年４月７日（火）10：00 開式 

        受付 ９：30～９：40（９：50 までに、講堂へご入場ください） 
 

２．場 所  講堂 
 

３．参加者  新 1 年生児童、最小限の同居する親族、教職員 

※新２年生は参加しません。来賓の方のご参加はご遠慮いただきます。 
 

４．内 容   

 

 

 
 

５．その他 

・持ち物については、以前のお知らせから変更はありません。 

・受付の際は、参加される方全員のお名前を受付名簿に記入ください。 

・会場内の座席は、１脚の長椅子（３人掛け）にご家族で固まってお座りください。 

・会場内は、なるべく席の間隔を広げ、常に窓を開けて換気を行います。そのため、寒くなる場合も 

ありますので、カイロの持参や服装にご留意いただきますようお願いします。 

・ご参加される方は、可能な限りマスクの着用、手洗いや咳エチケット等のご協力をお願いします。 

・発熱等のかぜの症状や体調のすぐれない場合は、来校を控えていただきますようお願いします。 

・式後に予定していました全体写真は、諸般の状況を鑑み、行わないことになりましたのでご理解く 

ださい。 

※今後の状況によっては、予定が変更となる場合もあります。その折は、改めてお知らせいたします。 

 

 

 

 

①開式のことば  ②国歌斉唱  ③大阪市歌斉唱  ④学校長式辞 

⑤担任発表  ⑥校歌斉唱  ⑦閉式のことば 

新 1年生児童や保護者の皆様にとっては、大きな節目の行事です。 
内容の変更等がある中でも、思い出に残る入学式となるよう、教職員一同、

精一杯努力してまいりたいと考えております。どうぞ、ご理解ご協力のほどよろ
しくお願い申しあげます。 

 


